168 ISSN 1677-7069

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 117/2014 SMS

Repetição

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

3  Nº 15, quinta-feira, 22 de janeiro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Considerando que o processo sob análise guardou obediência AVISO DE LICITAÇÃO o-

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14:30 do dia 09 de fevereiro de 2015, em sua

às disposições legais que regem os processos licitatórios, especial-
mente aquelas referentes à modalidade Pregão Presencial; Conside-

TOMADA DE PREÇOS N 12.02.01/2014

sede, situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória
da Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da pro-
posta mais vantajosa visando o registro de preços para contratação
futura de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de protetor
solar para atender as demandas da Atenção Básica - DAB, junto à
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, com entrega gradativa e re-
cursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal. O pregão será
realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através do
site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
.licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas:
05/02/2015 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas:
05/02/2015 a 09/02/2015 até as 10:00 horas. Abertura das propostas
eletrônicas: 09/02/2015 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa
eletrônica: 09/02/2015 às 14:30 horas, horário vigente no Estado da
Bahia/BA. Informações: Gilmar Sousa dos Santos - Pregoeiro, Fone:
(77) 3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE DE ARAUJO SAMPAIO

rando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a
necessidade na realização da contratação em questão; Decido Ho-
mologar o processo de licitação Pregão Presencial Nº 0038/2014 em
15 de Janeiro de 2015. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para
realizar a contratação em tela.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES.
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique torna  público
para conhecimento dos interessados, que ficará como vencedora da
presente licitação que tem como objetivo: locação de veículos para
atender às necessidades de transporte de diversos orgãos integrantes
da administração direta da prefeitura municipal de xique-xique, pelo
critério de "Menor Preço Por Lote", observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de de-
sempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas cons-
tantes no anexo I, parte inseparável do Edital Pregão Presencial nº
0038/2014, a empresa: Maia Transporte e Locação Ltda-ME, CNPJ:
02.336.029/0001-74, com os preços finais fixos e irreajustáveis.

A Comissão Permanente de Licitação torna público para fins
de intimação e conhecimento dos interessados, que após análise do
resultado do Julgamento da Proposta de Preços referente à TOMADA
DE PREÇOS Nº 12.02.01/2014, cujo objeto: Contratação de empresa
para execução da pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na
sede do Município de Cascavel/CE, declarando a seguinte empresa
Desclassificada:   Resumo   Construções   Ltda   inscrita   no   CNPJ
06.047.914/0001-94, pelo descumprimento do item 7.16 do edital,
Classificada: JP Construções Ltda inscrita no CNPJ 05.009.223/0001-
33, por cumprir todas as normas do edital, referente a fase de pro-
posta de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal con-
forme artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93. Não havendo
interposição de recurso fica declaranda vencedora do certame a se-
guinte    empresa:    JP    Construções    Ltda    inscrita    no    CNPJ
05.009.223/0001-33,   que   apresentou   o   valor   global   de   R$
1.011.854,53 (um milhão onze mil oitocentos e cinquenta e quatro
reais e cinquenta e três centavos).

JOSIMAR GOMES SOUSA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

Secretária

Xique - Xique, 15 de janeiro de 2015.
PREGÃO PRESENCIAL N 08.004/2015 - SRP

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  5/2015

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09:00 horas (Horário vigente no Estado da Bahia),
do dia 02 de feverreiro de 2015, na sede da Gerência de Compras,
situada na Rua Coronel Gugé, n.º 351, Centro, na Cidade de Vitória
da Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PRE-
GÃO, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais
vantajosa objetivando a elaboração de registro de preços para futura
contratação de empresa(s) interessada(s) em fornecer placas de iden-
tificação veicular, categoria oficial no padrão adotado pelo DETRAN,
junto à Secretaria Municipal de Administração/SEMAD e demais
Secretarias deste município, com recursos provenientes do Tesouro
Municipal e Federal. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Hilda Vieira Silva -
Pregoeira, fone: 77-3424-8515/8518.

GILDASIO SILVEIRA DE OLIVEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro

nomeado pelo decreto nº. 028/2014 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 001/2015, no
dia 03 de fevereiro de 2015, às 09:00h, cujo objeto é a contratação de
serviços gráficos para atender necessidades da Administração. Edital
completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, cen-
tro, Wanderley - BA. Maiores informações pelo tel: (77)  3626-
1122.

Wanderley-BA, 19 de janeiro de 2015.

NILO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015

Torna-se público que no dia 05/02/2015, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 001/2015, pelo regime de  Menor
Preço Global, para aquisição de combustíveis e derivados de petróleo,
para manutenção da frota municipal.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  00.005/2015-PP

A comissão permanente de licitação (pregão), torna público

que se encontra à disposição dos interessados, edital Pregão Pre-
sencial N° 00.005/2015-PP, realização dia 03 de fevereiro de 2015, às
10:00hs. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP, des-
tinado ao atendimento das necessidades administrativas de órgãos e
departamentos das Secretarias, Programas e Fundos do Município de
Ararendá-Ceará, na Rua Henrique Soares, s/n, Centro, no horário de
08:00 às 12:00 horas. Informações (88) 3633.1302/1303.

Ararendá - CE, 21 de janeiro de 2015

CESAR FERREIRA DE PAIVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No-  2015.01.21.3

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Barro, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede,
Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão nº 2015.01.21.3, cujo
objeto é a contratação de serviços destinados a produção de apre-
sentações artísticas e locação de som para as atividades dos Serviços
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV+60), junto à
Casa do Idoso, por intermédio da Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social de Barro/CE, com o recebimento dos envelopes
contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação
marcado para o dia 04 de fevereiro de 2015, às 13:00 (treze) horas.
Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de
Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade
de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do
telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 21 de janeiro de 2015

JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO DE LICITAÇÃO o-

O Pregoeiro do Município de Caucaia/CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de Fevereiro
de 2015 às 09h00min, em sua sede, localizada na Rua José da Rocha
Sales, 183, Centro, Caucaia/CE, estará realizando licitação, na mo-
dalidade Pregão Presencial sob o Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta visando o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de livros paradidáticos para aten-
der os alunos do 9º ano do Ensino Fundamental de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Caucaia-CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo
I do Edital,  o qual  encontra-se disponível no  endereço acima,  no
horário de 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No-  08.005/2015

O Pregoeiro do Município de Caucaia-CE - torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de Fe-
vereiro de 2015 às 14:00h, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Caucaia, localizada na Rua José da Rocha Sales, 183,
Centro, Caucaia-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pre-
gão Presencial, cujo objeto é aquisição de materiais educativos para
os filhos dos alunos que atuarão no PROJOVEM Urbano 2014 no
Município de Caucaia-CE, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se dis-
ponível no endereço acima, no horário de 08:00 h às 12:00 h.

Caucaia - CE, 21 de Janeiro de 2015
MARCOS SÁVIO ROCHA VERAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.01.22.01

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no

próximo dia 03 de Fevereiro de 2015, às 08:30 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2015.01.22.01, - Con-
tratação de serviços de locação de veículos destinados ao programa de
transporte escolar nas diversas localidades do município de Chaval-
CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço
da Prefeitura Municipal de Chaval, Rua Coronel José Porfírio, 506,
Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No-  2015.01.22.03

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 03 de Fevereiro de 2015, às 14:30 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2015.01.22.03, - aqui-
sição de gêneros alimentícios para atender ao programa nacional de
merenda escolar junto a secretaria de educação do município de
Chaval-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados

VARNEY MOREIRA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N 2015.01.16.03 nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no
endereço da Prefeitura Municipal de Chaval, Rua Coronel José Por-

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato Nº 006/2015. Fornecedor: , Maia
Transporte e Locação Ltda-ME. CNPJ: 02.336.029/0001-74. Pregão
Presencial Nº. 0038/2014 . Objeto: locação de veículos para atender
às necessidades de transporte de diversos orgãos integrantes da ad-
ministração direta da prefeitura municipal de xique-xique. Valor glo-
bal de R$ 2.206,000,00 (Dois milhões duzentos e seis mil reais). Data
da assinatura:15/01/2015.

A Prefeitura  Municipal  de  Cariús  torna  público  o Pregão
Presencial N° 2015.01.16.03, para contratação de pessoa jurídica apta
a prestar serviços de transporte de alunos da Rede Pública de Ensino,
junto à Secretaria de Educação do Município de Cariús, com data de
abertura para o dia 04 de Fevereiro de 2015, às 08:00h, na sede da
Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada.
O  Edital  poderá  ser  adquirido  junto  à  Comissão  de  Licitação  da
Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 07:30 às 11:30. In-
formações pelo fone (088) 3514-1219.

Cariús-CE, 20 de Janeiro de 2015

RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA
Pregoeiro

fírio, 506, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No-  2015.01.22.04

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 03 de Fevereiro de 2015, às 16:30 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2015.01.22.04,- aqui-
sição de livros didáticos e paradidáticos para educação infantil,vi-
sando a melhoria do processo ensino-aprendizagem dos alunos que
compõe a rede básica municipal de Chaval-CE. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta pu-
blicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura
Municipal de Chaval, Rua Coronel José Porfírio, 506, Centro.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032015012200168

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2015-01-22T09:26:40-0300